UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Gia Lai, ngày       tháng 10 năm 2025

                              Kính gửi:

-   Sở Xây dựng;

-   Sở Tài chính;

-   UBND phường Tam Quan.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3653/STC-TH ngày

15/10/2025 về việc điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Hỗ trợ đầu tư
xây dựng tuyến đường thay thế tuyến đường Trần Phú, thị trấn Tam Quan,

huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định (nay là phường Tam Quan, tỉnh Gia Lai) và

đề nghị của UBND phường Tam Quan tại Văn bản số 57/TTr-UBND ngày

30/9/2025 và Văn bản số 513/UBND-KTHTĐT ngày 08/10/2025, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý cho thực hiện điều chỉnh, bổ sung chủ trương

đầu tư dự án Hỗ trợ đầu tư xây dựng tuyến đường thay thế tuyến đường Trần

Phú, thị trấn Tam Quan, huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định (nay là phường Tam

Quan, tỉnh Gia Lai), như nội dung đề nghị  tại các Văn bản nêu trên, cụ thể như
sau:

a. Khối lượng điều chỉnh, bổ sung: Bổ sung một số hạng mục như: các
cống ngang, hệ thống thoát nước dọc, nút giao thông cuối tuyến giao với Quốc

lộ 1A,….
b. Tổng mức đầu tư dự án sau điều chỉnh, bổ sung: 585.063.011.000 đồng

(tăng 47.064.226.000 đồng so với chủ trương đầu tư dự án đã đượt duyệt là

537.998.785.000 đồng).

c. Nguồn vốn thực hiện phần khối lượng điều chỉnh, bổ sung: Vốn ngân

sách phường Tam Quan cân đối bố trí cho dự án.

d. Việc điều chỉnh tổng mức đầu tư không làm thay đổi phần vốn ngân

sách tỉnh hỗ trợ cho dự án, vốn ngân sách tỉnh không hỗ trợ theo đúng như
quyết định chủ trương đầu tư ban đầu đã được phê duyệt.

 2. Giao UBND phường Tam Quan chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan triển khai thực hiện hồ sơ, thủ tục điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

nêu trên, trình cơ quan thẩm quyền thẩm định phê duyệt để triển khai thực hiện

các bước tiếp theo theo đúng quy định.

Về việc điều chỉnh, bổ sung chủ trương
đầu tư dự án Hỗ trợ đầu tư xây dựng

tuyến đường thay thế tuyến đường Trần

Phú, thị trấn Tam Quan, huyện Hoài

Nhơn, tỉnh Bình Định (nay là phường

Tam Quan, tỉnh Gia Lai).

5355 22

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                             KT. CHỦ TỊCH
                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, X2.

                                 Nguyễn Tự Công Hoàng